2020
2019
2018
2018
2017
2017
2017
2017
2016
2015

TEATRO

ADN

Las manos sucias
Norte (Hamlet)

Pedro Paramo
Marat-Sade

Ricardo Il

El hombre almohada
Un racimo de Picaros
El Oso

Crudo Ingente

AUDIOVISUAL

2021
2021
2020
2019
2019
2018
2016
2015

FORMACION OFICIAL

Maricon Perdido

¢ Por qué me odias?
El Arte de Empezar
Nuestra voz

Humo

Ficcién Sonora La Tierra

Videoclip Barreras
Webserie Murcia 24/7

Prot. (Phil)

Prot. (Hugo)

Prot. (Claudio)

Prot. (Pedro Paramo)
Prot. (M. de Sade)
Prot. (Ricardo IIl)
Prot. (Katurian)

Prot. (Rinconete)
Prot. (El Oso)

Prot. (Hombre)

Rep. (Ricardo)
Prot. (Rob)

Sec. (Bruno)
Sec. (Soldado)
Sec. (Juan)

Sec. (Fernando)
Prot. (Chico)
Sec. (El Caparra)

Dir.
Dir.
Dir.
Dir.
ir. Mario Alvarez

ir. Alejandra Lifante
ir. Marcos Lopez

. José Fernandez

ir. Anna Jousselin
ir. Anna Jousselin
ir. Andrés Galian

ir. César Oliva

ir. J. C. Ibarra

ir. J. C. Ibarra

ir. Jose Ortufio

ir. Jorge Fullana

ir. J. A. Sanchez

Dir.

Sara Serrano

Alejandro Marin
Victor J. Blaya
Alejandra Lifante
J.Mateos

Acido Teatro
RESAD

El Pez Luna

ESAD Murcia

ESAD Murcia

ESAD Murcia

ESAD Murcia

Nacho Vilar Producc.
ESAD Murcia

Nacho Vilar Producc.

El Terrat

Midnight House
Guaca Visual
Guaca Visual
Alpaca Films

ESAD Murcia

Mood Films

Rural Entertainment

2018 Titulo Superior Interpretacion Textual en la Escuela Superior de Arte Dramético de Murcia
2014 Titulo Superior Detective Privado por la Universidad de Murcia
2013 Grado en Criminologia por la Universidad de Murcia

CURSOS Y FORMACION NO OFICIAL

2019
2018
2018
2018
2018
2016
2008

RECONOCIMIENTOS

Trainning Actoral

Interp. ante la camara
Interp. ante la camara

Lo Que El Actor Esconde
Taller Teatro Documento
Taller Teatro Social

Taller de Interpretacion

Juan Codina

Jaime Chavarri
Fernando Soto
Lucia Miranda
Pepe Galera
Richard Vazquez

Estudio Juan Codina
Jose Manuel CarrascoECAM

ECAM

Actores Madrid

TCM

ESAD Murcia
Fundacién Coca-Cola. Buero Vallejo

2010 Ganador del Premio Buero Vallejo a la Mejor Interpretacion Masculina Fase Nacional
2008 Ganador del Premio Buero Vallejo a la Mejor Interpretacion Masculina Fase Regional

HABILIDADES

Canto Baritono
Esgrima escénica basica
Permiso B de conducir

IDIOMAS

Espafiol Nativo
Inglés Bésico

DEFINICION FiSICA

Peso 79 Kg

Talla L

Altura 167 Cm


https://vimeo.com/301270540
https://blassanchez.es/




