

# BLAS SÁNCHEZ

# ACTOR

### CORREO ELECTRÓNICO

blasjsg@gmail.com

# **TELÉFONO**

+34 620 32 19 77

#### **VIDEOBOOK**

https://vimeo.com/301270540

# **PÁGINA WEB**

https://blassanchez.es

## **FECHA DE NACIMIENTO** 13/12/1991

**MADRID** 

**PROFESIONAL DEL** #DRAMÁTICO

MIEMBRO FUNDADOR DE **ÁCIDO TEATRO** 

#### **TEATRO**

2020 ADN Ácido Teatro Prot. (Phil) Dir. Anna Jousselin 2019 Las manos sucias Prot. (Hugo) Dir. Anna Jousselin **RESAD** 2018 Norte (Hamlet) Prot. (Claudio) Dir. Andrés Galián El Pez Luna 2018 Pedro Páramo Prot. (Pedro Páramo) Dir. César Oliva **ESAD Murcia** 2017 Marat-Sade Prot. (M. de Sade) Dir. J. C. Ibarra **ESAD Murcia** 2017 Ricardo III Prot. (Ricardo III) Dir. J. C. Ibarra **ESAD Murcia** 2017 El hombre almohada Prot. (Katurian) Dir. Jose Ortuño **ESAD Murcia** 2017 Un racimo de Pícaros Prot. (Rinconete) Dir. Jorge Fullana Nacho Vilar Producc. 2016 El Oso Prot. (El Oso) Dir. J. A. Sánchez **ESAD Murcia** 

2015 Cru	ıdo Ingente	Prot. (Hombre)	Dir. Sara Serrano	Nacho Vilar Producc.
AUDIC	VISUAL			
2021 Ma	ricón Perdido	Rep. (Ricardo)	Dir. Alejandro Marín	El Terrat
Pز 2021	or qué me odias?	Prot. (Rob)	Dir. Victor J. Blaya	Midnight House
2020 El A	Arte de Empezar	Sec. (Bruno)	Dir. Alejandra Lifante	Guaca Visual
2019 Nu	estra voz	Sec. (Soldado)	Dir. J.Mateos	Guaca Visual
2019 Hui	mo	Sec. (Juan)	Dir. Mario Álvarez	Alpaca Films
2018 Fic	ción Sonora <i>La Tierra</i>	Sec. (Fernando)	Dir. Alejandra Lifante	ESAD Murcia
2016 Vid	eoclip <i>Barrera</i> s	Prot. (Chico)	Dir. Marcos López	Mood Films
2015 We	bserie <i>Murcia 24/7</i>	Sec. (El Caparra)	Dir. José Fernández	Rural Entertainment

#### **FORMACIÓN OFICIAL**

2018 Título Superior Interpretación Textual en la Escuela Superior de Arte Dramático de Murcia

2014 Título Superior Detective Privado por la Universidad de Murcia

2013 Grado en Criminología por la Universidad de Murcia

#### **CURSOS Y FORMACIÓN NO OFICIAL**

2019 Trainning Actoral	Juan Codina	Estudio Juan Codina
2018 Interp. ante la cámara	Jose Manuel Carrasco ECAM	
2018 Interp. ante la cámara	Jaime Chávarri	ECAM
2018 Lo Que El Actor Esconde	Fernando Soto	Actores Madrid
2018 Taller Teatro Documento	Lucía Miranda	TCM
2016 Taller Teatro Social	Pepe Galera	ESAD Murcia
2008 Taller de Interpretación	Richard Vázquez	Fundación Coca-Cola. Buero Vallejo

#### **RECONOCIMIENTOS**

2010 Ganador del Premio Buero Vallejo a la Mejor Interpretación Masculina Fase Nacional 2008 Ganador del Premio Buero Vallejo a la Mejor Interpretación Masculina Fase Regional

#### **HABILIDADES**

Canto Barítono Esgrima escénica básica Permiso B de conducir

#### **IDIOMAS**

Español Nativo Inglés Básico

#### **DEFINICIÓN FÍSICA**

Peso 79 Kg Talla L Altura 167 Cm

